
 
 
 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 
                  Deliberazione n. 62 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER RICHIESTA RATEIZZAZIONE  SPESE 

ELETTRICITA’ E GAS PRESENTATA DA “ IL PICCOLO PRINCIPE 
C.S.R.L.” 

 
 
 L’anno duemiladodici  addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 17,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 
G.C. N. 62 DEL 24/09/2012 
 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER RICHIESTA RATEIZZAZIONE SPESE ELETTRICITA’ E GAS 
PRESENTATA DA “IL PICCOLO PRINCIPE C.S. R.L.” 

 

 
     LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Atteso che in data 10/09/2012, con nota prot. 1717 questo Ente ha trasmesso alla Soc. “Il Piccolo Principe 
S.c.r.l.”, gestore del micronido in fraz. Sologno, Via Bellinzago n. 13, la richiesta di rimborso spese Enel e Vivigas 
relativa al periodo gennaio/giugno 2012; 
 

Dato atto che l’art. 6 del contratto Rep. N. 1341 del 09/09/2005, di concessione per la gestione degli immobili di 
proprietà comunale ad uso esclusivo di micronido, testualmente recita: “La Società concessionaria si obbliga e si 
impegna…….nonché a sostenere le spese inerenti i consumi quali luce, gas ed acqua per le quote millesimali di propria 
competenza…; 

 
Vista la nota prot. 1798 del 21/09/2012, con la quale la Società suindicata richiede la possibilità di rateizzare le 

spese suindicate, pari ad € 2.845,96, con n. 8 rate da € 355,74 l’una, con scadenza mensile dal mese di ottobre 2012 a 
maggio 2013; 

 
Ritenuto di non accettare la richiesta di rateizzazione di n. 8 rate, così come presentata dalla società 

concessionaria, ma in n. 2 rate da € 948,65 e una rata da 948,66 , da pagarsi entro il corrente anno, in quanto si è 
tenuto conto della copertura totale di iscritti e frequentanti; 

 
Visti gli artt. 42, 49, 107 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto, in 

quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili; 
     

 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto: 
 
 
     DELIBERA 
 
 

1. Di esprimere parere positivo, per le motivazioni di cui in premessa,  in merito alla richiesta della società “Il Piccolo 
Principe s.c.r.l.” con sede in Caltignaga, di dilazione di pagamento, con le seguenti modalità: 

- Prima rata, pari a Euro 948,66 – scadenza 31 ottobre 2012; 
- Seconda rata, pari a Euro 948,65 – scadenza 30 novembre 2012; 
- Terza rata, pari a Euro 948,65 – scadenza 14 dicembre 2012. 

 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli atti conseguenti; 
 
3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, il provvedimento testé adottato, immediatamente  eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000. 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 19/10/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 19/10/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 
 
 
 
 


